
П Р И К А З № 1

по комитету по образованию от 20 января 2015 года

«Об аттестации руководителей,

зам. директоров муниципальных,

казенных, бюджетных образовательных

организаций в I квартале 2015 года»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 08.08.2013г. № 678 «Об утверждении

номенклатуры должностей педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей

образовательных организаций», приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 № 761н «Об

утверждении единого квалификационного справочника должностей

руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные

характеристики должностей работников образования», в соответствии с

Положением о порядке аттестации руководителей муниципальных казенных,

бюджетных образовательных организаций, утвержденным приказом

комитета Администрации Солтонского района по образованию от

13.01.2014г. №1, в целях организации процесса аттестации руководящих

работников образования района

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав муниципальной аттестационной комиссии комитета

Администрации по образованию, состав экспертной группы по аттестации

руководителей (приложение №1)

2. Утвердить сроки проведения очередной аттестации (приложение №2)

3. Утвердить список руководителей образовательных организаций,

подлежащих аттестации в I квартале 2015г. (приложение №3)

4. Утвердить перечень документов необходимых для работы

аттестационной комиссии

5. Довести настоящий приказ до руководителей образовательных

организаций.

Председатель комитета

Администрации Солтонского



района по образованию П.А.Рожков

Приложение №1

к приказу комитета

Администрации Солтонского

района по образованию

от 20.01.2015г. № 1

Состав

муниципальной аттестационной комиссии

1. Рожков Павел Александрович – председатель комитета по

образованию, председатель

аттестационной комиссии

2. Мамайкина Галина Федоровна – зав. РМК, секретарь аттестационной

комиссии

3. Дегтярева Нина Анатольевна – председатель райкома профсоюзов,

член

аттестационной комиссии

4. Мокерова Людмила Ивановна – главный специалист комитета по

образованию, член аттестационной

комиссии

5. Афанасьева Валентина Петровна – методист по книжным фондам, член

аттестационной комиссии

Состав

экспертной группы по аттестации руководителей

1. Рожков Павел Александрович – председатель комитета по

образованию, председатель экспертной

группы

2. Савочкин Юрий Алексеевич – директор МБОУ Солтонская СОШ, член

экспертной группы

3. Старченкова Екатерина Ивановна – директор МКОУ Тостоковская

ООШ, член экспертной группы



Приложение № 2

к приказу комитета

Администрации Солтонского

района по образованию

от 20.01.2015 №1

Сроки проведения очередной аттестации

Провести очередную аттестацию руководителей образовательных

организаций на соответствии занимаемой должности в период с

26.01.-26.03.2015г.



Приложение № 3

к приказу комитета

Администрации Солтонского

района по образованию

от 20.01.2015г. № 1

Список

руководителей образовательных организаций,

подлежащих аттестации в I квартале 2015 года

1. Полежаева Ольга Николаевна – директор МБОУ Ненинская СОШ,

назначение на должность

2. Акбашев Владислав Юрьевич – директор МКОУ Шатобальская ООШ,

назначение на должность

3. Самарина Ирина Петровна – директор МКОУ ДОД «ДЮЦ»,

назначение на должность

4. Терентьева Ольга Валерьевна – зам. директора по УВР МБОУ

Сузопская СОШ, назначение на

должность



Приложение № 4

к приказу комитета

Администрации Солтонского

района по образованию

от 20.01.2015г. № 1

Перечень документов, необходимых

для работы аттестационной комиссии

1. Отзыв

2. Экспертное заключение по оценке уровня профессиональной

компетенции руководящих работников на основе результатов

квалификационного испытания


